СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

              31.05.2018                      г. Ковдор                                № 53

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковдорского района от 25.11.2016 № 121

На основании главы 32 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования

Ковдорский район,

Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от

25.11.2016 №121 «Об  установлении  на  территории  муниципального

образования Ковдорский район  налога  на  имущество  физических  лиц» (в

редакции решений Совета депутатов Ковдорского района от 21.02.2017 № 8,

от 31.10.2017 № 20) следующие изменения:

1.1. пункт 3. изложить в следующей редакции:

«Объектом налогообложения признается расположенное в пределах

муниципального образования Ковдорский район следующее имущество:

1) жилой дом;

2) квартира, комната;

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках,

предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства,

огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства,

относятся к жилым домам.»;

1.2. пункт 8.4. изложить в следующей редакции:

«физические лица, имеющие право на налоговые льготы,

установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в

налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой

льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право

налогоплательщика на налоговую льготу в соответствии с пунктом 3 статьи

361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.»

consultantplus://offline/ref=ED9BF0050F03A8D062B236084844E5D2B2C917D24D607FBF21CBDACB10D4F70A2B6897C04B5A85AE23s0N

 2

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2018 года.

3. Администрации Ковдорского района разместить (опубликовать)

настоящее решение на сайте администрации Ковдорского района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района                                                      С.Б. Сомов

«____»___________2018

http://www.kovadm.ru/